

Vejen Hallen - 50 år som sportslig ramme

EN SENSATION: 22. november er det 50 år siden, at Vejen Hallen blev indviet.

Af **Freddy Karstensen,**
f_k@mail.tele.dk

VEJEN: På lørdag er det nøjagtig 50 år siden, Vejen Hallen blev officielt indviet. Den kuppelformede hal på Fuglsangsalle, var noget af en sensation, da den i 1953 stod færdig. Ingen andre byer i det syd- og sønderjyske havde en decideret idrætshal med en håndboldbane meget tæt på de internationale mål. Fredericia havde Købestævnets hal, Sønderborg havde hal i forbindelse med idrætshøjskolen. Ellers blev der spillet i badmintonhaller i Vejle, Kolding og Esbjerg. Kolding fulgte hurtigst efter med KIF-Hallen af materiale fra Sydjysk Udstilling i Vejen i 1951, og senere kom Ribe med en hal som tro kopi af Vejen Hallen.

Tennisstjerner

Vejen Hallen er et barn af Sydjysk Udstilling i 1951, men materialerne herfra er kun anvendt til de lokaler, der i dag udgør cafeteria og klublokale. I begyndelsen var de omklædningsrum.

Som den sensation Vejen Hallen var dengang, blev den naturligvis ramme om flere store sportslige begivenheder samt udstillinger. Således gæstede tidens store danske tennisstjerner, Kurt Nielsen og Torben Ulrich, Vejen i forbindelse med halindvielsen. Prisen: De måtte leje en bil efter eget ønske til turen.

Det honorar får man næppe nutidens tennisstjerner for. Unionskampe i håndbold er der spillet i hallen, ligeledes et uofficielt DM i damefodbold, DM i redskabsgymnastik og der har været flere jyske og danske mesterskaber.

Dødsdom

Efter 25 gode år fik Vejen Hallen ellers dødsdommen af det daværende byråd i forbindelse med opførelsen af Vejen Idrætscenter. Det var opfattelsen, at én idrætshal var tilstrækkeligt. Det blev dog aldrig ført ud i livet, og i dag er Vejen Hallen længere væk fra guillotinen end nogensinde før.

- Det har slet ikke været noget tema siden, siger forman-



Harry Busk tager det første spadestik til Vejen Hallen. Det var i foråret 1953. De øvrige personer er fra venstre: Arnum Petersen, Peter Andersen, Villy Petersen, J. D. Lawaetz, Erik Nielsen og Aksel Olsen. FOTO: LOKALHISTORISK ARKIV

den for Vejen Idrætscenter, Ove Jørgensen, der i dag også har Vejen Hallen under sine vinger. Vejen Hallen bliver ikke overflødig. Jeg har ikke

siden hørt, at der fra politisk side har været tanker fremme om det, og i vor strategiplan er det slet ikke med. Vi har ganske vist en hal 4 ved idrætscentret med i planen, men selv til den tid bliver Vejen Hallen næppe overflødig.

VEJEN HALLEN

FEM HAR VÆRET HALVÆRTER

Hanne og Ove Larsen var det første værtspar i Vejen Hallen. På det tidspunkt var stillingen slået sammen med bademesterjobbet på Vejen Svømmebad. Det oplyste med svømmebadets nedlæggelse, men først flere år senere blev familien Larsen afløst af Ragnhild og Frede Schlünzen. Derefter fulgte Tage Jessen, hvis ansættelse dog ikke varede længere end et år, inden Jytte og Harry Sørensen overtog værtsrollen

i Vejen Hallen. De er nu afløst af Ellen og Kaj Lykke, der således er det femte værtspar i den nu 50 år gamle hal.

Jubilæets aktiviteter vil naturligvis for en del stå i nostalgis tegn. Håndboldklubben vil prøve at samle spillerne fra tiden i 2. division, og sportsforeningen de ældste fodboldspillere, de kan få fat i. Der vil blive ældre i bevægelse samt opvisning af judo, karate og linedancer.

Hurtig udnyttelse

- Hver gang nogen er flyttet fra Vejen Hallen, det kan være til idrætscentret, bliver lokalerne hurtigt optaget af andet, fortsætter Ove Jørgensen. Sidst var det judoklubben, der flyttede i nye lokaler i idrætscentret. Deres lokale i Vejen Hallen blev med det samme overtaget af karateklubben og linedancerne.

- Ydergaverne har vi lige renoveret, så det kan holde mange år igen, slutter Ove Jørgensen. Derimod kræves der en modernisering af køkkenet, ligesom vi skal have noget gjort ved indgangen.